1
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» августа 2021 г.                                                                         № 16
О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения

оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности «Строительство объекта размещения твёрдых коммунальных отходов на северо-западной окраине г. Валуйки»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом Валуйского городского округа, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Валуйском городском округе, утверждённым решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 25 сентября 2018 года № 10 постановляю:

1. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности «Строительство объекта размещения твёрдых коммунальных отходов на северо-западной окраине г. Валуйки».

2. Определить дату, время, адрес и место проведения публичных слушаний:

- дата – 10 сентября 2021 года;

- время – 14 часов 00 минут;

- адрес – 309996, Белгородская обл., г. Валуйки, площадь Красная, 1;

- место – здание администрации Валуйского городского округа, 4 этаж, большой зал заседаний.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях заместителя главы администрации Валуйского городского округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения - начальника управления ЖКХ Кочетову Инну Витальевну.

4. Публичные слушания проводятся по инициативе председателя Совета депутатов Валуйского городского округа Зеленской Галины Викторовны.

5. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе:

1) Кочетовой Инны Витальевны – заместителя главы администрации Валуйского городского округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения - начальника управления ЖКХ – руководитель рабочей группы;

2) Селиванова Бориса Владимировича – руководителя аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа;

3) Комиссаровой Ольги Леонидовны - начальника отдела благоустройства и организации работы с ТКО управления ЖКХ;

4) Осипова Михаила Валентиновича - начальника отдела ЖКХ, энергосбережения и инженерных систем управления ЖКХ администрации Валуйского городского округа;

5) Сединой Ларисы Алексеевны - начальника управления архитектуры, капитального строительства и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского городского округа, главного архитектора Валуйского городского округа;

6) Шульженко Зинаиды Викторовны – главного специалиста отдела претензионно-исковой работы правового управления администрации Валуйского городского округа;

7) Мижениной Нины Валерьевны – главного специалиста аппарата Совета депутатов Валуйского городского округа.

6. Определить для ознакомления с предварительным вариантом материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности «Строительство объекта размещения твёрдых коммунальных отходов на северо-западной окраине г. Валуйки»:

- время – с 8 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут;

- срок – ежедневно в рабочие дни с 16 августа по 9 сентября 2021 года включительно;

- адрес – 309996, Белгородская обл., г. Валуйки, площадь Красная, 1;

- место – отдел благоустройства и организации работы с ТКО управления ЖКХ администрации Валуйского городского округа (3 этаж, кабинет № 40, тел.: 3-69-03), сетевое издание «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) и официальный сайт администрации Валуйского городского округа (http://val-adm.ru/normbase/sopvet_deputat/postanirasporag/).

7. Определить для приёма письменных предложений и замечаний (в том числе с использованием средств дистанционного взаимодействия):

- время – с 8 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут;

- срок – ежедневно в рабочие дни с момента принятия настоящего постановления по 6 сентября 2021 года включительно;

- адрес – 309996, Белгородская обл., г. Валуйки, площадь Красная, 1;

- место – отдел благоустройства и организации работы с ТКО управления ЖКХ администрации Валуйского городского округа (3 этаж, кабинет № 40, тел.: 3-69-03);

- электронную почту: blag.tko@mail.ru.
8. Предварительный вариант материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности «Строительство объекта размещения твёрдых коммунальных отходов на северо-западной окраине г. Валуйки»,     опубликовать    в   сетевом   издании   «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) и разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://val-adm.ru/normbase/sopvet_deputat/postanirasporag/).
9. Поручить членам рабочей группы принять меры по созданию необходимых условий для проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности «Строительство объекта размещения твёрдых коммунальных отходов на северо-западной окраине г. Валуйки».
10. Правила организации и проведения публичных слушаний в Валуйском городском округе определены Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Валуйском городском округе, утверждённым решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 25 сентября 2018 года № 10.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), а также на официальном сайте администрации Валуйского городского округа в сети Интернет (http://val-adm.ru/normbase/sopvet_deputat/postanirasporag/).
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Председатель Совета депутатов Валуйского городского округа
	                Г.В. Зеленская